
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1231 del 16-06-2023
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 1305 del 15-06-2023

 
 

OGGETTO: CIG 9731012D20 - PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, INDETTA PER
L'AFFIDAMENTO DEILAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DELLE SS.PP. N° 71, 72, 105, 56, 83, 110,
84, 162. CUP B57H22005750003. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA NEI CONFRONTI DELL'IMPRESA N.G.R.
COSTRUZIONI S.R.L. CON SEDE IN SUMMONTE (AV).

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE : PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

DANIELA ARMASANO

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

   
ISTRUTTORE:
.

MAURIZIO GEREMIA

.  
TRASMETTERE A: Lavori Pubblici

Contratti
.  
ALLEGATI: 2

 
 

1/4DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



 
 

Il Responsabile del Procedimento dr.ssa Daniela Armasano

 

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n.632 del 24-03-2023, è stato approvato il progetto dell’interve
nto denominato <Lavori di messa in sicurezza delle SS.PP. n° 71, 72, 105, 56, 83, 110, 84, 162>,
nell'importo complessivo a base d'asta di € 550.226,48, di cui € 544.615,21 soggetti a ribasso ed
€ 5.611,27 oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso;

- il bando è finanziato mediante l’utilizzo dei fondi provinciali capitolo di spesa n. 24400, impegno
2781/2022;

- con lo stesso atto è stato disposto di procedere all’appalto mediante procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara e con il criterio del minor pezzo, CIG 9731012D20;

 

visto il verbale di riepilogo delle operazioni svolte in gara elettronica telematica della seduta del 5
giugno 2023, dal quale risulta la proposta di aggiudicazione nei confronti dell’impresa N.G.R.
COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Summonte (AV);
 

preso atto che si è proceduto a verificare il costo del personale, indicato nell’offerta economica,
in relazione al rispetto ai minimi salariali, ai sensi del comma 10° dell’art.95 del d.lgs 50/2016,
giusta comunicazione del R.U.P. prot.n.13735/2023 del 08-06-2023;

 

dato atto che le dichiarazioni sostitutive delle certificazioni prodotte dall’aggiudicataria in sede di
gara saranno controllate d’ufficio, tramite il sistema AVCPass, per la documentazione acquisibile
per mezzo tale portale e direttamente su richiesta dell’Ufficio Contratti per la rimanente parte, e
che l’eventuale esito negativo del controllo determina l’annullamento d’ufficio dell’aggiudicazione,
nonché l’acquisizione della cauzione da parte della Stazione Appaltante, con salvezza di ogni
pretesa nei confronti dell’aggiudicatario decaduto e del garante obbligato;

 

attesa l’opportunità comunque di procedere all’aggiudicazione definitiva, al fine di snellire e
ridurre i tempi onde non procrastinare ulteriormente l’iter procedimentale, fermo restando che la
sua efficacia rimane subordinata alla verifica del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa
vigente di settore, come previsto dall’art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/2016;

 

ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del verbale di proposta di aggiudicazione relativo
ai lavori in parola;

visti
- l'art. 107 e gli artt. 149 e ss del d. lgs 267/2000,

- il D.Lgs. 50/2016,

- l'art. 24 dello Statuto dell’Ente.

 

2/4DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



PROPONE

 

1.    le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta;
2.    di approvare il verbale di riepilogo delle operazioni svolte in gara elettronica telematica
della seduta del 5 giugno 2023 che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e
sostanziale;
3.    di aggiudicare in via definitiva la gara CIG 9731012D20, indetta per l'affidamento
dell’intervento denominato <Lavori di messa in sicurezza delle SS.PP. n° 71, 72, 105, 56,
83, 110, 84, 162> CUP B57H22005750003, nei confronti dell’impresa N.G.R.
COSTRUZIONI S.R.L. Partita I.V.A.02945640643 con sede legale in Via gelsi, 12, 83010,
Summonte (AV), per l'importo di € 419.556,95, di cui € 413.945,68 offerto in sede di gara
al netto del ribasso del 23,993% ed € 5.611,27 quali oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso;
4.    di autorizzare la stipulazione con l'impresa aggiudicataria di un contratto nella forma
pubblica amministrativa;
5.    di prendere atto che la spesa di € 511.859,48 (comprensiva di I.V.A. 22%) trova
copertura sul bilancio in corso di formazione 2023-2025, capitolo di spesa n.24400,
annualità 2023 in conto residui – impegno n.2781/2022, definitivamente assunto con
Determinazione Dirigenziale n.632 del 24-03-2023;
6.    di stabilire che sarà compito del RUP provvedere alla rideterminazione del quadro
economico approvato con D.D. n.632 del 24-03-2023 e che pertanto i relativi impegni non
devono essere rettificati;
7.    che le dichiarazioni sostitutive delle certificazioni prodotte dall'aggiudicataria in sede di
gara vengano controllate d'ufficio tramite il sistema AVCPass, per la documentazione
acquisibile per mezzo tale portale, e direttamente su richiesta dell’Ufficio Contratti per la
rimanente parte, e che l’eventuale esito negativo del controllo determina l’annullamento
d’ufficio dell’aggiudicazione, nonché l’acquisizione della cauzione da parte dell’Ente, con
salvezza di ogni pretesa nei confronti dell’aggiudicatario decaduto e del garante
obbligato.

 
Campobasso, 15 giugno 2023                  

    

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dr.ssa Daniela Armasano* 

 

 

* documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.

 

3/4DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



 

IL DIRIGENTE PELLEGRINO AMORE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1305 del 15-06-2023,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 1305 del 15-06-2023.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI

GENERALI
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

4/4DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 1231 del 16-06-2023 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1231 del 16-06-2023 con oggetto CIG 9731012D20 -
PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, INDETTA PER
L'AFFIDAMENTO DEILAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. N° 71, 72, 105, 56, 83, 110, 84,
162. CUP B57H22005750003. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NEI CONFRONTI DELL'IMPRESA
N.G.R. COSTRUZIONI S.R.L. CON SEDE IN SUMMONTE (AV). , in relazione al disposto di cui, all'art.
147 bis, comma 1 e all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità
contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa: 

  
 

Capitolo
 

Bilancio Impegno Importo impegno

 
0

2023 0,00
0,00
0,00

 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:

 
 

Capitolo
 

Bilancio Accertamento Importo Accertamento

 
 
 
 
 
 

 
 
 Campobasso, 20-06-2023
 
  IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

CONTABILITA' E BILANCIO - ECONOMATO
1/2DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



FINANZE E PATRIMONIO ad interim
  DOTT. CARLO NICOLA LALLI *

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge.

 

2/2DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
Proposta N. 1305 del 15-06-2023

 
SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL PROPONENTE
 
Vista la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 1305 del 15-06-2023 con oggetto CIG 9731012D20 -
PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, INDETTA PER
L'AFFIDAMENTO DEILAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. N° 71, 72, 105, 56, 83, 110, 84,
162. CUP B57H22005750003. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NEI CONFRONTI DELL'IMPRESA
N.G.R. COSTRUZIONI S.R.L. CON SEDE IN SUMMONTE (AV). si esprime parere attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
 
 
  
Campobasso 16-06-2023  
  IL DIRIGENTE

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
  PELLEGRINO AMORE*

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge

 
 
 

 
 

1/1DETERMINAZIONE N. 0  DEL 00-00-0000



Provincia di Campobasso
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

 
 

Su richiesta del Dirigente PELLEGRINO AMORE

La Determinazione Dirigenziale del SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI
n. 1231 del 16-06-2023
 
avente ad oggetto: CIG 9731012D20 - PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO, INDETTA PER L'AFFIDAMENTO DEILAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DELLE SS.PP. N° 71, 72, 105, 56, 83, 110, 84, 162. CUP B57H22005750003.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NEI CONFRONTI DELL'IMPRESA N.G.R. COSTRUZIONI S.R.L.
CON SEDE IN SUMMONTE (AV).

è stata pubblicata all’albo pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per
rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 20-06-2023  
  

 
L’ISTRUTTORE*

 ROSAMARIA FANELLI
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge
 

1/1DETERMINAZIONE N. 1231  DEL 16-06-2023



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

 
Provincia di Campobasso 

C.F. 00139600704 
VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA DEL 05/06/2023 ID 376 

 
DATA ED ORA INIZIO SEDUTA ELETTRONICA 01-06-2023 11:04 
 

• Responsabile Unico del Procedimento: Pasquale Stoppiello 

• Tipo procedura di gara: 04-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE 

• Nome appalto: Lavori di messa in sicurezza delle SS.PP. n° 71, 72, 105, 56, 83, 110, 84, 162. 

• Criterio aggiudicazione: Criterio del minor prezzo percentuale. 

• CIG: 9731012D20. 

• Importo a base di gara: euro 550.226,48 oltre IVA di cui euro 5.611,27 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso (oltre IVA). 

• Determina a contrarre: Determinazione Dirigenziale N. 632 del 24-03-2023. 

• Metodo selezione OO.EE. invitati: sorteggio automatico (estrazione casuale) dall'Elenco egli operatori 
economici della Provincia di Campobasso. 

• Prot. invito n. 12202/2023 del 19-05-2023. 

• Data scadenza presentazione offerte 30-05-2023 alle ore 23:59. 

• Indirizzo piattaforma provincia-campobasso.acquistitelematici.it 
 
Il seggio di gara è stato costituito secondo le direttive della Nota dirigenziale n. 175/2019 e si compone nel 
seguente modo: 
 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Giuliano Leonardo – Presidente GLNLRD64M05E335P 

Armasano Daniela - Componente RMSDNL69R50B519K 

Geremia Maurizio – Componente  GRMMRZ64C01B519Z 

 
ELENCO INVITATI 

 

Ditta PEC Modalità di selezione 

Mada Costruzioni di Giovanni Maffia & C. S.N.C. 

via Serroni n65-67 84091 Battipaglia (Provincia di 

Salerno) 

madacostruzioni@pec.it Equa rotazione 

CONSORZIO STABILE ENERGOS 

PIAZZA DANTE ALIGHIERI 7 13835 Valdilana 

(Provincia di Biella) 

consorzio-energos@pec.it Equa rotazione 

G.C.G. S.R.L. 

Viale Perth n. 62 66054 Vasto (Provincia di Chieti) 

info@pec.grassicostruzioni.com Equa rotazione 

PARENTE LAVORI SRL 

VIA CALABRIA 56 00187 Roma Capitale (Città 

metropolitana di Roma Capitale) 

parentelavori@pec.it Equa rotazione 

Effar srl 

Via Ottorino Respighi n. 63/B 70132 Bari (Bari) 

effarsrl@legalmail.it Equa rotazione 

F.LLI LOPARDO SRL 

C.DA SAN GENNARO,57 85050 Brienza 

(Provincia di Potenza) 

FRATELLI.LOPARDO@PEC.IT Equa rotazione 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Ditta PEC Modalità di selezione 

S.IL.CO. S.R.L. 

VIA AMMIRAGLIO UMBERTO CAGNI N. 61 

90146 City of Palermo (Palermo) 

silcosrl@pec.it Equa rotazione 

Edil 2000 Costruzioni S.r.l. 

Via Flavio Giugno n. 18 76123 Alessandria 

(Barletta-Andria-Trani) 

info@pec.e2c.it Equa rotazione 

N.G.R. COSTRUZIONI SRL 

Via gelsi, 12 83010 Summonte (Provincia di 

Avellino) 

NGRCOSTRUZIONI@PEC.IT Equa rotazione 

FELICE DOMENICO SRL 

CONTRADA CAPOIACCIO 65 86012 

Cercemaggiore (Provincia di Campobasso) 

felicedomenicosrl@pec.it Equa rotazione 

sauro costruzioni srl 

c.da Pincere n 33 82020 Circello (Provincia di 

Benevento) 

saurocostruzionisrl@pec.magdanet.

it 

Equa rotazione 

Tirrenia Appalti e Costruzioni 

via aldo moro snc 81030 Cancello ed Arnone 

(Provincia di Caserta) 

tirreniaappaltiecostruzioni@pec.it Equa rotazione 

S.I.P.A. SpA - Società Imprese Pugliesi Asfalti - 

VIA GIULIO PETRONI, 118 70124 Bari (Bari) 

sipa@pec.sipasfalti.it Equa rotazione 

Opera s.r.l. 

piazza del popolo 18 00187 Roma Capitale (Città 

metropolitana di Roma Capitale) 

operasrl@arubapec.it Equa rotazione 

SABINA CONGLOMERATI S.R.L. 

VIA PROVINCIALE FINOCCHIETO KM. 3 

02040 Poggio Catino (Provincia di Rieti) 

sabinaconglomerati@pec.it Equa rotazione 

DIELLE COSTRUZIONI S..r.l 

VIA CIMABUE 11 70024 Gravina in Puglia (Bari) 

dielle.costruzionisrl@pec.it Equa rotazione 

EDIL TRE TORRI SRL 

VIA COLLEPIANO 82030 Torrecuso (Provincia 

di Benevento) 

ediltretorrisrl@pec.it Equa rotazione 

Zaccari Carmine srl 

C.da Fontana la Guardia n.2 82020 Circello 

(Provincia di Benevento) 

zaccaricarminesrl@pec.it Equa rotazione 

GAIA COSTRUZIONI S.R.L. 

VIA SICILIA 36 98124 Messina (Messina) 

GAIACOSTRUZIONI1.SRL@PE

C.IT 

Equa rotazione 

SI.CAR.Srl 

Via Alessandro Scarlatti, 201 80127 Napoli 

(Napoli) 

si.car.srl@pec.it Equa rotazione 

 
Alla data di scadenza hanno presentato l'offerta i seguenti operatori economici: 
ELENCO PARTECIPANTI 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Ragione Sociale Partita iva 
Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

sauro costruzioni srl 
c.da Pincere n 33 82020 Circello 
(BENEVENTO) 

01474560628 24 maggio 2023 
12:32:45 

Forma singola 

PARENTE LAVORI SRL 
VIA CALABRIA 56 00187 Roma Capitale 
(Roma) 

02314460607 25 maggio 2023 
15:26:55 

Forma singola 

N.G.R. COSTRUZIONI SRL 
Via gelsi, 12, 83010, Summonte 

02945640643 25 maggio 2023 
18:33:43 

Forma singola 

Zaccari Carmine srl 
C.da Fontana la Guardia n.2 82020 Circello 
(Benevento) 

01418310627 26 maggio 2023 
9:52:52 

Forma singola 

EDIL TRE TORRI SRL 
VIA COLLEPIANO 82030 Torrecuso 
(Benevento) 

00858440621 26 maggio 2023 
10:51:39 

Forma singola 

FELICE DOMENICO SRL 
CONTRADA CAPOIACCIO 65 86012 
CERCEMAGGIORE (CAMPOBASSO) 

01823070709 26 maggio 2023 
20:04:16 

Forma singola 

SABINA CONGLOMERATI S.R.L. 
VIA PROVINCIALE FINOCCHIETO KM. 3 
02040 POGGIO CATINO (RIETI) 

00555050574 29 maggio 2023 
8:29:47 

Forma singola 

Tirrenia Appalti e Costruzioni 
via aldo moro snc, 81030, Cancello ed Arnone 

04562000614 29 maggio 2023 
12:35:46 

Forma singola 

Edil 2000 Costruzioni S.r.l. 
Via Flavio Giugno n. 18 76123 Andria 
(Barletta-Andria-Trani) 

05394210727 29 maggio 2023 
16:42:45 

Forma singola 

SI.CAR.Srl 
Via Alessandro Scarlatti, 201 80127 Napoli 
(Napoli) 

09458161214 29 maggio 2023 
18:28:37 

Forma singola 

G.C.G. S.R.L. 
Viale Perth n. 62 66054 VASTO (Chieti) 

01814600696 30 maggio 2023 
12:32:52 

Forma singola 

Si procede, pertanto, alla verifica della documentazione amministrativa: 

SEQUENZA APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE 
La busta amministrativa del partecipante SAURO COSTRUZIONI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:05 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante PARENTE LAVORI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:12 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante N.G.R. COSTRUZIONI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:30 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante Zaccari Carmine srl è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:34 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante EDIL TRE TORRI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:39 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante FELICE DOMENICO SRL è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 11:48 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante SABINA CONGLOMERATI S.R.L. è stata aperta per la prima volta 
in data 01/06/2023 alle ore 11:56 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante Tirrenia Appalti e Costruzioni è stata aperta per la prima volta in 
data 01/06/2023 alle ore 12:04 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante Edil 2000 Costruzioni S.r.l. è stata aperta per la prima volta in data 
01/06/2023 alle ore 12:08 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante SI.CAR.Srl è stata aperta per la prima volta in data 01/06/2023 alle 
ore 12:14 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

DGUE 
 

Valido 

Domanda di partecipazione 
 

Valido 

ALLEGATO 3 INTEGRAZIONI DGUE 
 

Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

ALLEGATO 4 CONSORZI 
 

Valido 

ALLEGATO 5 ATI.CONSORZI.GEIE 
 

Valido 

ALLEGATO 6 AUSILIARIA 
 

Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  
La busta amministrativa del partecipante G.C.G. S.R.L. è stata aperta per la prima volta in data 01/06/2023 
alle ore 12:21 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni 
Stato 

documento 

DGUE Il DGUE prodotto dall'Operatore economico G.C.G. S.R.L. non 
riporta l'elenco dei soggetti rappresentanti (Direttore Tecnico 
Alessandra Grassi) per i quali il titolare dichiara, sotto la propria 
responsabilità, il possesso dei requisiti di carattere personale 
art.80 del Codice. L'Operatore economico viene ammesso con 
riserva alla procedura previo soccorso istruttorio ex art.83 del 
D.Lgs. 50/2016 . 

Ammesso 
con riserva 

Domanda di 
partecipazione 

 
Valido 

ALLEGATO 3 
INTEGRAZIONI 
DGUE 

 
Valido 

Documento di Identità 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni 
Stato 

documento 

Contributo ANAC 
 

Valido 

passOe 
 

Valido 

Eventuali documenti 
integrativi 

 
Valido 

ALLEGATO 4 
CONSORZI 

 
Valido 

ALLEGATO 5 
ATI.CONSORZI.GEIE 

 
Valido 

ALLEGATO 6 
AUSILIARIA 

 
Valido 

Patto di integrità 
 

Valido 

  

Elenco integrazioni richieste in fase AMMINISTRATIVA (soccorso istruttorio ex articolo 83 comma 9 
del Codice dei contratti pubblici): 

Ai fini dell'aggiudicazione, sono state gestite le seguenti richieste documentali: 

Destinatario Descrizione 
Tipologia di 

richiesta 

Data invio 

richiesta 

Stato della 

richiesta 

G.C.G. 
S.R.L. 

Il DGUE prodotto dall'Operatore economico 
G.C.G. S.R.L. non riporta l'elenco dei 
soggetti rappresentanti (Direttore Tecnico 
Alessandra Grassi) per i quali il titolare 
dichiara, sotto la propria responsabilità, il 
possesso dei requisiti di carattere personale 
art.80 del Codice. L'Operatore economico 
viene ammesso con riserva alla procedura 
previo soccorso istruttorio ex art.83 del 
D.Lgs. 50/2016 . 

Integrazione 
documentale - 
busta 
amministrativa 

01/06/2023 Accettata 

 ANOMALIE RISCONTRATE BUSTE AMMINISTRATIVE, anche a seguito di soccorso istruttorio: 

• Nessuna anomalia nelle buste amministrative 

ELENCO ESCLUSI FASE AMMINISTRATIVA 

• NESSUNA 

Terminata la fase amministrativa il seggio procede all'apertura delle offerte economiche degli operatori 
ammessi. 

DETTAGLIO OPERAZIONI BUSTE ECONOMICHE: 
  
L'offerta economica del partecipante SAURO COSTRUZIONI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:28 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante PARENTE LAVORI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:29 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante N.G.R. COSTRUZIONI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:30 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante Zaccari Carmine srl è stata aperta per la prima volta in data 05/06/2023 
alle ore 16:32 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante EDIL TRE TORRI SRL è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:33 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante FELICE DOMENICO SRL è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:34 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante SABINA CONGLOMERATI S.R.L. è stata aperta per la prima volta in 
data 05/06/2023 alle ore 16:35 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

Documento Annotazioni Stato documento 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante Tirrenia Appalti e Costruzioni è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:36 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante Edil 2000 Costruzioni S.r.l. è stata aperta per la prima volta in data 
05/06/2023 alle ore 16:37 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante SI.CAR.Srl è stata aperta per la prima volta in data 05/06/2023 alle ore 
16:38 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

  
L'offerta economica del partecipante G.C.G. S.R.L. è stata aperta per la prima volta in data 05/06/2023 alle 
ore 16:40 di seguito il dettaglio dei documenti pervenuti: 

Documento Annotazioni Stato documento 

Offerta economica 
 

Valido 

Eventuali documenti integrativi 
 

Valido 

 
ANOMALIE RISCONTRATE BUSTA ECONOMICA: 

• Nessuna anomalia nelle offerte economiche 
ELENCO ESCLUSI OFFERTA ECONOMICA 

• NESSUNA 

Graduatoria 

  Denominazione ditta Importo offerta economica Percentuale ribasso 

EDIL TRE TORRI SRL 396.899,23 € 27.12300% 

SAURO COSTRUZIONI SRL 397.841,41 € 26.95000% 

Zaccari Carmine srl 407.045,41 € 25.26000% 

SI.CAR.Srl 407.230,58 € 25.22600% 



*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.ii  
 

  Denominazione ditta Importo offerta economica Percentuale ribasso 

FELICE DOMENICO SRL 409.027,81 € 24.89600% 

N.G.R. COSTRUZIONI SRL 413.945,68 € 23.99300% 

G.C.G. S.R.L. 462.051,54 € 15.16000% 

Edil 2000 Costruzioni S.r.l. 471.255,54 € 13.47000% 

Tirrenia Appalti e Costruzioni 503.769,07 € 7.50000% 

SABINA CONGLOMERATI 
S.R.L. 

517.384,45 € 5.00000% 

PARENTE LAVORI SRL 525.482,88 € 3.51300% 

 
Soglia anomalia calcolata ai sensi dell'articolo 97: 24.84375% 

Ai sensi dell'articolo 97 si procede all’esclusione automatica dell'offerta anormalmente bassa. 
 
Operatore economico aggiudicatario provvisorio: 
N.G.R. COSTRUZIONI SRL Partita I.V.A. 02945640643 con sede legale in Via gelsi, 12, 83010, Summonte 
(AV) che ha offerto il seguente ribasso: 23,993% 
In ogni caso il RUP è chiamato ad eseguire la verifica del costo della manodopera ai sensi dell'articolo 95 
comma 10 del Codice. 
 

Il Seggio Di Gara 

Nome e Cognome Codice Fiscale 

Giuliano Leonardo * - Presidente GLNLRD64M05E335P 

Armasano Daniela* – Componente RMSDNL69R50B519K 

Geremia Maurizio* - Componente/Segretario GRMMRZ6C01B519Z 

 

 

  

 


